Уг. дело № 1-193/2020 

ПРИГОВОР

 

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

«27» апреля 2020 года г. Аксай 

Аксайский районный суд Ростовской области в составе:

председательствующего единолично судьи Рубежанского С.Л., 

при секретаре судебного заседания Садовой А.С., 

с участием государственного обвинителя – старшего помощника прокурора Аксайского района Ростовской области Шамриной Н.И., 

подсудимой ФИО1 и ее защитника Пушкаревой Ю.В., представившей удостоверение адвоката № 4186 и ордер № 148947 от 27.04.2020 года,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства уголовное дело в отношении

ФИО1, № ... года рождения, уроженки ..., ..., гражданки ..., зарегистрированной по адресу: ..., фактически проживающей по адресу: ..., имеющей ..., ..., ..., не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.160 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 в период времени с 02.07.2018 года по 10.09.2018 года, являясь в соответствии с трудовым договором от 02.07.2018 года продавцом-консультантом салона сотовой связи «Теле-2», расположенного в ...» по адресу: ..., будучи материально ответственным лицом в соответствии с договором о полной индивидуальной материальной ответственности продавца-кассира от 02.07.2018 года, имея умысел, направленный на присвоение чужого имущества, из корыстных побуждений присвоила денежные средства, принадлежащие ИП ФИО, на общую сумму 124 997 рублей, причинив последней значительный материальный ущерб, при следующих обстоятельствах:

Так, ФИО1, имея умысел на присвоение вверенного ей ... имущества, в период времени с 02.07.2018 года по 10.09.2018 года, находясь на рабочем месте в помещении офиса салона связи «Теле-2» по адресу: ..., реализовала товарно-материальные ценности, принадлежащие ИП ФИО, а именно: гарнитура iPhone 5G белые HQ блистер стоимостью 189 рублей; адаптер нано/микро и стандарт стоимостью 13 рублей; адаптер с Micro USB на TYPE-C стоимостью 153 рубля; дата кабель Micro USB НОСО Х1 Rapid стоимостью 45 рублей; дата кабель Micro USB НТС тех. упаковка стоимостью 28 рублей; дата кабель USB 3.1 АМ/Type-c НОСО UPT02 белый стоимостью 130 рублей; дата кабель USB 3.1 АМ/Type-c Remax RC-001 белый стоимостью 49 рублей; дата кабель USB iPhone 5/6/7 Defender ACH01-03BH 1м, стоимостью 88 рублей; дата кабель USB iPhone 5/6/7 Defender ACH01-03Т 1м ткань, стоимостью 58 рублей; дата кабель USB iPhone 5/6/7 НОСО U5 бронза в количестве 2 шт., стоимостью 160 рублей за 1 шт., а всего в сумме 320 рублей; дата кабель USB iPhone 5/6/7 НОСО Х2 1m Knitted серый, стоимостью 80 рублей; дата кабель USB iPhone 5/6/7 UCA-103, стоимостью 50 рублей; дата кабель USB iPhone 5/6/7 тех. упаковка, стоимостью 43 рубля; дата кабель USB Samsung Galaxy tab 1m, стоимостью 82 рубля; кабель AUX 3.5/3.5 mm WALKER WCA-205 в ассортименте, стоимостью 27 рублей; кабель AUX 3.5/3.5 mm WALKER WCA-510 1.7 m в ассортименте, стоимостью 54 рубля; наушники 3,5Celebrat N2 черные, стоимостью 173 рубля; наушники 3,5 Deep Bass EX-500 черно-синие, стоимостью 148 рублей; СЗУ USB 1000 mА OLMIO 1 USB черный, стоимостью 125 рублей; СЗУ USB 2000 mА Samsung S4 + кабель Miсro USB, стоимостью 81 рубль; чехол силиконовый Теле2 Mini NEYRO прозрачная, стоимостью 98 рублей; чехол-книжка Samsung J2 Prime NEYRO черный, стоимостью 245 рублей; чехол-книжка Samsung J330 BUSINESS розовое золото, стоимостью 181 рубль; смартфон Теле2 Mini White, IMEI № ..., стоимостью 1619 рублей; смартфон Теле2 Mini White, IMEI № ..., стоимостью 1619 рублей; смартфон Digma HIT Q401 8Gb красный, IMEI № ..., стоимостью 2450 рублей; смартфон Digma HIT Q500 8Gb черный, IMEI № ..., стоимостью 2945 рублей; телефон Digma А205 черный, IMEI № ..., стоимостью 760 рублей; смартфон Doogee X10 black, IMEI № ..., стоимостью 3290 рублей, смартфон Doogee X20 gold, IMEI № ..., стоимостью 4190 рублей, смартфон Doogee X10 black, IMEI № ..., стоимостью 3290 рублей; смартфон Doogee X10 gold, IMEI № ..., стоимостью 3290 рублей; смартфон Doogee X10 gold, IMEI № ..., стоимостью 3290 рублей; смартфон Doogee X20 silver, IMEI № ..., стоимостью 4190 рублей; смартфон Doogee X55 black, IMEI № ..., стоимостью 4990 рублей; смартфон Doogee X55 blue, IMEI № ..., стоимостью 4990 рублей; смартфон Doogee X55 blue, IMEI № ..., стоимостью 4990 рублей; смартфон FLY FS458 black, IMEI № ..., стоимостью 2762 рубля; смартфон FLY FS459 champagne gold, IMEI № ..., стоимостью 3215 рублей; телефон FLY FF179 black, IMEI № ..., стоимостью 676 рублей; телефон Irbis SF07 deep blue, IMEI № ..., стоимостью 720 рублей; телефон Irbis SF14 green, IMEI № ..., стоимостью 485 рублей; телефон Irbis SF14 red, IMEI № ..., стоимостью 485 рублей; телефон Irbis SF15 black, IMEI № ..., стоимостью 725 рублей; телефон Irbis SF14 green, IMEI № ..., стоимостью 485 рублей; телефон Maxvi K10 Marengo, IMEI № ..., стоимостью 1160 рублей; телефон Maxvi P10 Black, IMEI № ..., стоимостью 1090 рублей; телефон Maxvi P15 Black, IMEI № ..., стоимостью 1290 рублей; телефон Nokia 105 black, IMEI № ..., стоимостью 1050 рублей; телефон Nokia 105 DS black, IMEI № ..., стоимостью 1080 рублей; телефон Nokia 150 DS black, IMEI № ..., стоимостью 1800 рублей; телефон Nokia 150 DS white, IMEI № ..., стоимостью 1850 рублей; смартфон Prestigio Muze B3 gold, IMEI № ..., стоимостью 3890 рублей; смартфон Prestigio Muze B5 black, IMEI № ..., стоимостью 4750 рублей; смартфон Samsung G532F black, IMEI № ..., стоимостью 7031 рубль; смартфон Samsung G532F silver, IMEI № ..., стоимостью 7031 рубль; смартфон Samsung J120 gold, IMEI № ..., стоимостью 6151 рубль; сим-карты: МБ Т2 подключение «Классический», абонентский номер +№ ..., стоимостью 200 рублей; МБ Т2 подключение «Классический», абонентский номер +№ ..., стоимостью 200 рублей; МБ Т2 подключение «Классический», абонентский номер +№ ..., стоимостью 200 рублей; МБ Т2 подключение «Классический», абонентский номер +№ ..., стоимостью 200 рублей; МБ Т2 подключение «Мой онлайн», абонентский номер +№ ..., стоимостью 200 рублей; МБ Т2 подключение «Мой онлайн», абонентский номер +№ ..., стоимостью 200 рублей; МБ Т2 подключение «Мой онлайн», абонентский номер +№ ..., стоимостью 200 рублей; МБ Т2 подключение «Мой онлайн», абонентский номер +№ ..., стоимостью 200 рублей; МБ Т2 подключение «Мой разговор», абонентский номер +№ ..., стоимостью 250 рублей; МБ Т2 подключение «Мой разговор», абонентский номер +№ ..., стоимостью 250 рублей; МБ Т2 подключение «Мой разговор», абонентский номер +№ ..., стоимостью 250 рублей; МБ Т2 подключение «Мой разговор», абонентский номер +№ ..., стоимостью 250 рублей; МБ Т2 подключение «Мой онлайн +», абонентский номер +№ ..., стоимостью 400 рублей; МБ Т2 подключение «Мой онлайн +», абонентский номер +№ ..., стоимостью 400 рублей; МБ Т2 подключение «Мой онлайн +», абонентский номер +№ ..., стоимостью 400 рублей; МБ Т2 подключение «Мой онлайн +», абонентский номер +№ ..., стоимостью 400 рублей; МБ Т2 подключение «Мой онлайн +», абонентский номер +№ ..., стоимостью 400 рублей; МБ Т2 подключение «Мой онлайн +», абонентский номер +№ ..., стоимостью 400 рублей, а всего реализовала товарно-материальных ценностей на общую сумму 101 088 рублей, при этом документально реализацию не оформила, денежные средства, полученные ею от продажи вышеуказанного имущества, в кассу ИПФИО не внесла, а присвоила их и распорядилась ими впоследствии по своему усмотрению.

Она же, ФИО1, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на присвоение вверенного ей ... имущества, в период времени с 19.07.2018 года по 28.08.2018 года, находясь на рабочем месте в помещении офиса салона связи «Теле-2» по адресу: ..., неустановленным лицам осуществляла денежные переводы (платежи) посредством программы совершения электронных платежей «Рарус», а именно: 19.07.2018 года произвела денежный перевод (платеж) на сумму 100 рублей; 26.07.2018 года произвела денежный перевод (платеж) на сумму 2 299 рублей; 30.07.2018 года произвела денежный перевод (платеж) на сумму 2 650 рублей; 03.08.2018 года произвела денежный перевод (платеж) на сумму 2 401 рубль; 11.08.2018 года произвела денежный перевод (платеж) на сумму 5 300 рублей; 19.08.2018 года произвела денежный перевод (платеж) на сумму 699 рублей; 28.08.2018 года произвела денежный перевод (платеж) на сумму 10 460 рублей, а всего на общую сумму 23 909 рублей, при этом документально реализацию не оформила, данные денежные средства в кассу ИП ФИО не внесла, а присвоила их и распорядилась ими впоследствии по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО1 в период времени с 02.07.2018 года по 10.09.2018 года, имея умысел на присвоение чужого имущества, из корыстных побуждений, присвоила вверенные ей ИП ФИО денежные средства, полученные ею от реализации товарно-материальных ценностей, на общую сумму 124 997 рублей, причинив тем самым ИП ФИО значительный ущерб на вышеуказанную сумму. 

Подсудимая ФИО1 полностью признала свою вину в совершении вышеуказанного преступления и добровольно в присутствии защитника заявила о применении особого порядка судебного разбирательства, о чем сделала запись в протоколе ознакомления с материалами уголовного дела в соответствии с ч.2 ст. 218 УПК РФ.

В судебном заседании ФИО1 согласилась с предъявленным ей обвинением, которое ей понятно, полностью признала свою вину в совершении преступления и раскаялась, осознает характер ранее заявленного ходатайства о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства и поддерживает его, заявила это ходатайство добровольно, в присутствии защитника и после консультации с ним, понимает последствия заявленного ходатайства, предусмотренные ч.5 ст.62 УК РФ и ч.7 ст.316, ст.317, п.1 ст.389.15 УПК РФ, о том, что назначенное наказание не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление, а приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке в связи с несоответствием выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции.

Выслушав ходатайство подсудимой, а также мнения её защитника, поддержавшей это ходатайство, потерпевшей ФИО, изложенное в ее заявление от 27.04.2020 года, и государственного обвинителя, не возражавших против применения особого порядка судебного разбирательства, суд приходит к выводу о соблюдении условий постановления приговора без проведения судебного разбирательства и считает ходатайство подсудимой подлежащим удовлетворению. 

Суд считает, что событие преступления и виновность ФИО1 в его умышленном совершении установлены, подтверждаются доказательствами, собранными по уголовному делу и представленными в суд. 

Обвинение, с которым согласилась ФИО1, является обоснованным, а совершенное ею деяние подлежит квалификации по ч.2 ст.160 УК РФ как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину.

В судебном заседании исследованы обстоятельства, характеризующие личность подсудимой ФИО1, а также обстоятельства, смягчающие или отягчающие её наказание. 

ФИО1 ранее не судима и к уголовной ответственности привлекается впервые, она имеет место регистрации, где характеризуется положительно, имеет постоянное место жительства, находится в состоянии беременности, полностью признала свою вину в совершенном преступлении, раскаялась и согласилась на постановление приговора без проведения судебного разбирательства, что в совокупности признается в качестве обстоятельств, смягчающих её наказание в порядке ч.2 ст.61 УК РФ.

В соответствии с п.«и» ч.1 ст.61 УК РФ обстоятельством, смягчающим наказание ФИО1, является её явка с повинной, а также ее активное способствование раскрытию и расследованию преступления, что влечет за собой применение положений ч.1 ст.62 УК РФ при назначении наказания подсудимой.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, не имеется.

Решая вопрос о мере наказания ФИО1, суд учитывает личность подсудимой, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, влияние наказания на условия её жизни и жизни её семьи, а также на исправление подсудимой, в связи с чем считает справедливым избрать ФИО1 наказание в виде лишения свободы без назначения дополнительного наказания.

С учетом данных о личности подсудимой, отсутствия отягчающих наказание обстоятельств и наличия обстоятельств, смягчающих её наказание, суд считает возможным исправление ФИО1 без реального отбывания наказания, которое следует считать условным с применением положений ст. 73 УК РФ и установлением испытательного срока, в течение которого она должна исполнить установленные судом обязанности.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд -

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.160 УК РФ, и назначить ей наказание в виде 01 (одного) года лишения свободы.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком на 01 (один) год, обязав её не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа по контролю за условно осужденными и являться в указанный орган на регистрацию не реже одного раза в месяц.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении ФИО1 отменить после вступления приговора в законную силу.

После вступления приговора в законную силу вещественные доказательства по уголовному делу:

- история операций по счету 40№ ... по дебетовой карте банка ПАО«Сбербанк», зарегистрированной на ФИО1, диск СD-R, марки «VS», золотистого цвета; диск СD, белого цвета, № ...; диск CD-R, белого цвета, марки «Verbatim»; диск DVD-R, желтого цвета, марки «Mirex» - хранить в материалах уголовного дела; 

- справка о рабочих днях ФИО1 № ... от 23.04.2019 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 02.07.2018 года по 02.07.2018 года; сверку итогов от 02.07.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 03.07.2018 года по 03.07.2018 года; сверку итогов от 03.07.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 04.07.2018 года по 04.07.2018 года; сверку итогов от 04.07.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 05.07.2018 года по 05.07.2018 года; сверку итогов от 05.07.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 06.07.2018 года по 06.07.2018 года; сверка итогов от 06.07.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 07.07.2018 года по 07.07.2018 года; сверку итогов от 07.07.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 08.07.2018 года по 08.07.2018 года; сверку итогов от 08.07.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 09.07.2018 года по 09.07.2018 года; сверку итогов от 09.07.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 10.07.2018 года по 10.07.2018 года; сверку итогов от 10.07.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 11.07.2018 года по 11.07.2018 года; сверку итогов; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 12.07.2018 года по 12.07.2018 года; сверку итогов от 12.07.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 13.07.2018 года по 13.07.2018 года; сверку итогов от 13.07.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 14.07.2018 года по 14.07.2018 года; сверку итогов от 14.07.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 15.07.2018 года по 15.07.2018 года; сверку итогов от 15.07.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 16.07.2018 года по 16.07.2018 года; сверку итогов от 16.07.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 17.07.2018 года по 17.07.2018 года; сверку итогов от 17.07.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 19.07.2018 года по 19.07.2018 года; сверку итогов от 19.07.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 20.07.2018 года по 20.07.2018 года; сверку итогов от 20.07.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 21.07.2018 года по 21.07.2018 года; сверку итогов от 21.07.2018 года на 1 л.; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 22.07.2018 года по 22.07.2018 года; сверку итогов от 22.07.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 23.07.2018 года по 23.07.2018 года; сверку итогов от 23.07.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 24.07.2018 года по 24.07.2018 года; сверка итогов от 24.07.2018 года на 1 л.; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 25.07.2018 года по 25.07.2018 года; сверка итогов от 25.07.2018 года на 1 л.; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 26.07.2018 года по 26.07.2018 года; сверка итогов от 26.07.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 27.07.2018 года по 27.07.2018 года; сверку итогов от 26.07.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 28.07.2018 года по 28.07.2018 года; сверка итогов от 28.07.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 29.07.2018 года по 29.07.2018 года; кассовый чек ООО «Лента» на сумму 86 рублей 90 копеек от 29.07.2018 года; сверка итогов от 29.07.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 30.07.2018 года по 30.07.2018 года; сверка итогов от 30.07.2018 года на 1 л.; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 31.07.2018 года по 31.07.2018 года; сверка итогов от 31.07.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 01.08.2018 года по 01.08.2018 года; сверка итогов от 01.08.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 02.08.2018 года по 02.08.2018 года; сверка итогов от 02.08.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 03.08.2018 года по 03.08.2018 года; сверка итогов от 03.08.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 04.08.2018 года по 04.08.2018 года; сверка итогов от 05.08.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 05.08.2018 года по 05.08.2018 года; сверку итогов от 05.08.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 06.08.2018 года по 06.08.2018 года; сверка итогов от 06.08.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 07.08.2018 года по 07.08.2018 года; кассовый чек ООО «Лента» № ... от 07.08.2018 года на сумму 199 рублей; сверка итогов от 07.08.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 08.08.2018 года по 01.08.2018 года; сверка итогов от 08.08.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 09.08.2018 года по 09.08.2018 года; сверка итогов от 09.08.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 10.08.2018 года по 10.08.2018 года; сверка итогов от 10.08.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 11.08.2018 года по 11.08.2018 года; сверку итогов от 11.08.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 12.08.2018 года по 12.08.2018 года; сверка итогов от 12.08.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 13.08.2018 года по 13.08.2018 года; сверка итогов от 13.08.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 14.08.2018 года по 14.08.2018 года; сверка итогов от 14.08.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 17.08.2018 года по 17.08.2018 года; сверка итогов от 17.08.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 18.08.2018 года по 18.08.2018 года; сверка итогов от18.08.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 19.08.2018 года по 19.08.2018 года; сверка итогов от 19.08.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 20.08.2018 года по 20.08.2018 года; сверка итогов от 20.08.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 21.08.2018 года по 21.08.2018 года; сверка итогов от 21.08.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 23.08.2018 года по 23.08.2018 года; сверка итогов от 23.08.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 24.08.2018 года по 24.08.2018 года; сверка итогов от 24.08.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 25.08.2018 года по 25.08.2018 года; сверка итогов от 25.08.2018 года на 1 л.; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 26.08.2018 года по 26.08.2018 года; сверка итогов от 26.08.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 27.08.2018 года по 27.08.2018 года; сверка итогов от 27.08.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 28.08.2018 года по 28.08.2018 года; сверка итогов от 28.08.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 29.08.2018 года по 29.08.2018 года; сверка итогов от 29.08.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 30.08.2018 года по 30.08.2018 года; сверка итогов от 30.08.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 31.08.2018 года по 31.08.2018 года; сверка итогов от 31.08.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 01.09.2018 года по 01.09.2018 года; сверка итогов от 01.09.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 04.09.2018 года по 04.09.2018 года; сверка итогов от 04.09.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 05.09.2018 года по 05.09.2018 года; сверка итогов от 05.09.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 06.09.2018 года по 06.09.2018 года; сверка итогов от 06.09.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 07.09.2018 года по 07.09.2018 года; сверка итогов от 07.09.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 08.09.2018 года по 08.09.2018 года; сверка итогов от 08.09.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 10.09.2018 года по 10.09.2018 года; сверка итогов от 10.09.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 11.09.2018 года по 11.09.2018 года; сверка итогов от 11.09.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 14.09.2018 года по 14.09.2018 года; сверка итогов от 14.09.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 16.09.2018 года по 16.09.2018 года; сверка итогов от 16.09.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 17.09.2018 года по 17.09.2018 года; сверка итогов от 17.09.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 18.09.2018 года по 18.09.2018 года; сверка итогов от 18.09.2018 года; отчет торговой смены по филиалу Теле 2; Аксай, ... 19.09.2018 года по 19.09.2018 года; сверка итогов от 19.09.2018 года; приказ № ... от 17.09.2018 года о проведении инвентаризации; приказ № ... от 05.07.2018 года о проведении инвентаризации; остаток товара по складу: Теле2; Аксай, ... на дату:05.07.2018 года; приказ № ... от 19.07.2018 года о проведении инвентаризации; остаток товара по складу: Теле2; Аксай, ... на дату:19.07.2018 года; приказ № ... от 18.09.2018 года о проведении инвентаризации; остаток товара по складу: Теле2; Аксай, ... на дату:18.09.2018 года; сличительная ведомость результатов инвентаризации товарно-материальных ценностей по состоянию на 17.09.2018 года; справка о стоимости похищенного имущества № ... от 23.04.2019 года; товарная накладная № ... от 15.01.2018 года; товарная накладная № ... от 17.05.2018 года; товарная накладная № ... от 10.05.2018 года; товарная накладная № ... от 31.05.2018 года; товарная накладная № ... от 19.06.2018 года; товарная накладная №А-5260 от 18.06.2018 года; товарная накладная №А-2162 от 15.03.2018 года; накладная на отпуск материалов на сторону № ... по договору № ... МВ от 01.02.2016 года; товарная накладная № ... от 15.06.2018 года; счет на оплату № ... от 10.01.2018 года; товарная накладная № ... от 10.01.2018 года; счет-фактура № ... от 10.01.2018 года; трудовой договор с продавцом-консультантом от 02 июля 2018 года, заключенный между индивидуальным предпринимателем ФИО и ФИО1; договор о полной материальной ответственности продавца-кассира от 02 июля 2018 года, заключенный между индивидуальным предпринимателем ФИО и ФИО1 распечатка платежей на точке приема Tele2-Аксай от 28.08.2018 года; распечатка платежей на точке приема Tele2-Аксай от 19.08.2018 года; распечатка платежей на точке приема Tele2-Аксай от 11.08.2018 года; распечатка платежей на точке приема Tele2-Аксай от 26.07.2018 года; распечатка платежей на точке приема Tele2-Аксай от 30.07.2018 года; распечатка платежей на точке приема Tele2-Аксай от 03.08.2018 года – хранить в сшиве при материалах уголовного дела.

Взыскать с ФИО1 в пользу ФИО сумму материального ущерба, причиненного преступлением, в размере 106 547 (сто шесть тысяч пятьсот сорок семь сорок) рублей.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Ростовского областного суда через Аксайский районный суд Ростовской области в течение 10 суток: осужденной с момента вручения копии приговора, за исключением основания, предусмотренного п. 1 ст. 389.15 УПК РФ, а остальными участниками процесса в тот же срок с момента его провозглашения с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. 

В случае обжалования приговора в апелляционном порядке осужденная вправе в течение 10 дней с момента вручения копии приговора либо в тот же срок с момента уведомления о принесении представления прокурором, жалобы потерпевшей заявить ходатайство о своем участии при рассмотрении уголовного дела в апелляционной инстанции, а также пригласить защитника для участия в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, либо отказаться от защитника или ходатайствовать перед судом о назначении защитника, в том числе бесплатно, в случаях, предусмотренных уголовно-процессуальным кодексом РФ.

Судья: